
 

 

 

COMUNE DI BUTI 
Provincia di Pisa 

 

Determinazione n. 278 del 01/09/2020 

OGGETTO: CONTRIBUTO A FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE POLISPORTIVA MONTESERRA 

CON SEDE IN BUTI PER PROGETTO" E..STATE IN MOVIMENTO". IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Premesso: 

 

che l’emergenza sanitaria determinatasi in conseguenza della diffusione epidemica del COVID-19 ha 

reso necessari provvedimenti di protezione che hanno limitato fortemente la possibilità di movimento 

al di fuori del contesto domestico. In particolare, con la sospensione di tutte le attività educative e 

scolastiche in presenza e sportive, si è limitata drasticamente la possibilità di svolgere esperienze al di 

fuori del contesto domestico e familiare per i bambini e gli adolescenti. Una delle conseguenze dei 

provvedimenti restrittivi è stata quella di incidere fortemente su quelle condizioni di ordinario 

benessere dei bambini e degli adolescenti che si legano strettamente a diritti fondamentali come quelli 

all’incontro sociale fra pari, al gioco, all’educazione e al movimento.  

- che con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri – Ministero per le Pari Opportunità e la 

Famiglia del 25/06/2020  sono state destinate risorse economiche ai Comuni dal Fondo per le politiche 

della Famiglia per interventi di potenziamento dei centri estivi e ricreativi con funzione educativa 

destinati alle attività dei bambini di età compresa fra i 3 e i 14 anni; 

- che il Comune di Buti è stato beneficiario di risorse per Euro 13.851,62; 

 

Visto il Progetto “E…state in movimento”  presentato dall’Associazione POLISPORTIVA 

MONTESERRA A.S.D. con sede a Cascine di Buti (PI), via Eroi dello Spazio, legalmente 

rappresentata da Vincenzo Di Bella, nato a Montaione (FI) il 14/03/1956 e residente a Cascine di Buti 

(PI), via Sarzanese Valdera 63, che si allega al presente atto sotto la lettera A) per farne parte integrante 

e sostanziale; 

Rilevato che lo stesso si pone come finalità generale la promozione della cultura del benessere 

psicofisico attraverso l’avviamento allo sport nel Comune di Buti, ricercando il giusto bilanciamento 

tra socialità e sport e la necessità di garantire condizioni di tutela della loro salute, nonché di quella 

delle famiglie e del personale educativo ed ausiliario impegnato nello svolgimento delle diverse 

iniziative. 

Vista la richiesta di contributo economico e di sponsorizzazione  in data 6/08/2020 avanzata 

dall’Associazione POLISPORTIVA MONTESERRA A.S.D. con sede a Cascine di Buti (PI), via Eroi 

dello Spazio; 

Considerato che il Comune di Buti intende sostenere economicamente questa iniziativa attraverso 

l’erogazione di un contributo di  Euro 13.851,62; 



Dato atto che lo stesso trova copertura al Cap. 1962/00 “Contributi ad associazioni per scopi sociali” 

Miss 12 prog 05 Tit 1 macroagg 04 Piano dei Conti U. U.1.04.04.01.001 del Bilancio di  previsione 2020- 

2022 che presenta la necessaria disponibilità; 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D. Lgs. n. 267 del 

18/08/2000; 

Visto l’articolo n. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 - Testo Unico degli Enti Locali; 

Viste: 

la deliberazione di Consiglio Comunale n.7 del 24/02/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022;  

la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 25/02/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2020;  

Visti e richiamati i decreti del Sindaco nn. 5, 6 7 e 8 del 31/12/2019 con i quali sono stati nominati i 

Responsabili dei Settori (Titolari di P.O.) e i Responsabili dei Servizi di questo Ente; 

 

DETERMINA 

       

1. Di impegnare il complessivo importo di Euro 13.851,62 Cap. 1962/00 “Contributi ad associazioni per 

scopi sociali” Miss 12 prog 05 Tit 1 macroagg 04 Piano dei Conti U. U.1.04.04.01.001 del Bilancio di  

previsione 2020- 2022 annualità 2020 che presenta la necessaria disponibilità finanziaria ed è assegnato 

dal Piano Esecutivo di Gestione a questo Settore; 

 

2. Clausola di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari – 1. Ai sensi della L. 136 del 

13/08/2010 art. 3 comma 8 e successive modifiche, l’impresa dovrà assumere gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla citata Legge. Si obbliga altresì a comunicare al Comune 

di Buti gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati di cui al medesimo comma 1 della L. 

136/2010, entro sette giorni dalla loro accensione, nonché, le generalità e il codice fiscale delle persone 

delegate ad operare su di essi. 

 

3. Di dare atto che la presente determinazione diventerà esecutiva solo dopo l'apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del Settore n. 2 “Servizi 

Finanziari e Amministrativi”; 

4. Di dare atto che la liquidazione avverrà con separato atto. 

5. Di dare atto che la presente determinazione numerata cronologicamente ed inserita nell'apposito 

Registro Generale, sarà pubblicata all' Albo Pretorio dell'Ente per 15 giorni consecutivi; 

6. Di dare atto che copia della presente determinazione sarà trasmessa ai Servizi Finanziari - U.O. 

Ragioneria - per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 

 

 

 



DÀ ATTO 

che la presente determinazione  

- è esecutiva dal momento di approvazione del visto da parte del responsabile del servizio 

finanziario attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 151 e 183 del D.lgs. 267/00. 

- va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni; 

- va registrata nel registro generale delle Determinazioni  presso l’ufficio segreteria. 

 

TRASMETTE 

La determina verrà trasmessa ai seguenti uffici: 

 

N. UFFICIO 

  

 

 Il Responsabile 

     Gemignani Elena / ArubaPEC S.p.A. 

 

 

 
    
 
   
 

      

 02/09/2020  

 
     
  

  


